PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2013 № 75
О проведении профилактических мероприятий и усилении пожарной безопасности на территории муниципального образования городское поселение Ревда в весенне-летний пожароопасный период 2013 года

В целях повышения противопожарной безопасности на территории городского поселения Ревда, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО городское поселение Ревда Ловозерского района постановляю:
1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, командирам воинских частей в границах МО городское поселение Ревда:

- принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов, жилых домов по принадлежности и по выполнению предписаний органов надзорной деятельности;
укомплектовать здания общественного и производственного значения первичными средствами пожаротушения;
привести в пожаробезопасное состояние электросети и электрооборудование цехов, производственных участков и складов;
обеспечить бесперебойную работу средств связи и оповещения людей о пожаре;
очистить территории от сухой травы, мусора;
не допускать сжигание сгораемого мусора на территориях организаций, улиц поселка без разрешения и согласования с органами надзорной деятельности;

провести разъяснительную работу среди рабочих и служащих по соблюдению правил пожарной безопасности на рабочем месте и в быту.

2. Проверить и привести в работоспособное состояние наружное противопожарное водоснабжение на территории МО городское поселение Ревда (ООО «Водоканал-Сервис», Кленов С.А.);

3. Вывесить (обновить) указатели месторасположения противопожарных водоисточников (ООО «ВладЛена», Макаров И.В.);

4. Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (ООО «ВладЛена», Макаров И.В., ООО «ЖКУ» Дюсембаев Г.К.);

5. Обеспечить предотвращение проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов и административных зданий (ООО «ЖКУ» Дюсембаев Г.К.);
6. Провести разъяснительную работу среди неработающего населения по соблюдению правил пожарной безопасности (ООО «ЖКУ» Дюсембаев Г.К. (Постановление Правительства Мурманской области от 10.04.2007 N 174-ПП "Об утверждении Положения об организации обучения населения Мурманской области мерам пожарной безопасности").

7. Заведующему сектором по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГП Ревда Булатовой Н.В. провести мероприятия, исключающие проникновения посторонних лиц в дома расселённые и отключенные от коммунальной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной собственности МО ГП Ревда.

8. Жителям городского поселения, имеющим земельные участки с постройками:

установить емкость с водой объемом 200 литров или огнетушитель;

очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и придомовые территории;

запретить разведение костров в лесопосадках и сжигание мусора на расстоянии ближе 50 метров от строений;

запретить самовольное строительство в противопожарных разрывах без согласования с органами надзорной деятельности.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО городское поселение Ревда Попова Н.Г.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

 муниципального образования

городское поселение Ревда
А.К. Мамедов